रासायिनक मल कारखाना ःथापना गनȶ कायर्लाई व्यविःथत बनाउन कृिष तथा पशपुन्छी िवकास
मन्ऽालयले सो कायार्न्वयनका लािग आवँयक पनȶ नीित, कानून, मापदण्ड तयार गरी लाग ुगनȶ। 

५.   कृिष तथा पशपुन्छी िवकास मन्ऽालय - कृिष िवकासका लािग अन्तरािƶय कोष (IFAD) को 12th 

Replenishment का लािग नेपाल सरकारको तफर् बाट अमेिरकी डलर 75000 (पचहƣर हजार) 
योगदान गनȶ। 

६.   कानून, न्याय तथा संसदीय मािमला मन्ऽालय - नेपाल सरकार वादी भई चलाइएका फौजदारी मƧुा 
िफतार् िलनेसम्बन्धी िनदȶ िशका, २०७७ ःवीकृत गनȶ।  

७.   कानून, न्याय तथा संसदीय मािमला मन्ऽालय - नेपाल कानून आयोगको उपाध्यक्ष पदमा झापा
िजल्ला, भिपरु नगरपािलका वडा नं.